

اخبار
سردار شریف: ۲ قدرت نظامی بزرگ دنیا از ایران شکست خوردند  سخنگوی پیشین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تاکید کرد: آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها به هیچ‌یک از اهداف خود شامل براندازی، تجزیه ایران و انهدام نیروهای مسلح دست نیافتند و این شکست مرهون هدایت‌های بهبران، حمایت مردم و عنایت حضرت ولی‌عصر (عج) بود. به گزارش ایستا، سردار رمضان شریف سخنگوی پیشین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم اربعین شهادت سرلشکر پاسدار شهید مجید خادمی رئیس سازمان اطلاعات سپاه که ظهر دوشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۵ در مسجد حضرت امیرالمومنین(ع) شهرک شهید محلاتی تهران برگزار شد، در پاسخ به پرسشی درباره آمادگی نیروهای مسلح در برابر سناریوهای مختلف، عنوان کرد: ما با آمریکایی‌ها سال‌هاست که سر موضوعات مختلف، به ویژه موضوع امنیت ملی کشورمان، درگیر هستیم و آن‌ها سال‌هاست هواره از عبارت «گزینه نظامی روی میز است» استفاده می‌کنند. وی با بیان اینکه «به‌طور طبیعی، نیروهای مسلح به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در طول سال‌های گذشته خود را برای چنین رویارویی آماده کرده بود»، افزود: شاهد مثال این آمادگی رزمایش‌های هجده‌گانه «پایمبر اعظم(ص)» است که سپاه با ترکیبی از نیروهای هوافضا، دریایی و زمینی در منطقه‌ی عمدتاً خلیج فارس انجام داده و بدترین سناریوهای ممکن و احتمالی که ممکن است آمریکایی‌ها، اسرائیلی‌ها و هم‌پیمان‌شان مورد نظر داشته باشند و حتی برای مرحله‌ی سخت‌تر از آنچه در ۲۰۰۹ روز جنگ تحمیلی (می‌توانست) اتفاق بیفتد را تمرین کرده است. سخنگوی پیشین سپاه با تاکید بر اینکه هزومتی آمریکایی‌ها شکست خورد و تهدید «گزینه نظامی روی میز» فروپاشید، اظهار کرد: همه‌ی افکار عمومی جهان و به ویژه ملت ما این رویارویی را از نزدیک شاهد بودند؛ امروز همه‌ی تحلیلگران مسائل بین‌المللی و نظامی اعغان دارند که آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها به هیچ‌کدام از آن اهداف اعلامی خودشان که براندازی جمهوری اسلامی، تجزیه کشور ایران و انهدام نیروهای مسلح کشور بود، نرسیدند. هرچند آنها خساراتی به ما وارد کردند، رهبر ما را به شهادت رساندند، تعدادی از فرماندهان ما را به شهادت رساندند، تعدادی از مراکز آموزشی و بهداشتی ما را مورد حمله قرار دادند اما واقعیت این است که به هیچ‌کدام از اهداف خودشان نرسیدند. سردار شریف گفت: این مسئله مرهون هدایت‌های رهبر شهیدمان، رهبر جدیدمان و همینطور حمایت‌های همه‌جانبه‌ی مردم عزیزمان و شهادت، شجاعت و حرفه‌ای بودن نیروهای مسلح و در رأس همه‌ی اینها عنایت حضرت ولی‌عصر (عج) است.؛ ۲ قدرت بزرگ نظامی مطرح دنیا در این رویارویی از جمهوری اسلامی شکست خوردند. دبیر شورای عالی امنیت ملی: عقب نشینی در کار نخواهد بود دبیر شورای عالی امنیت ملی در پیامی به مردم ایران با تاکید بر اینکه تسلیم و عقب نشینی در کار نخواهد بود، نوشت: میدان وحدت و انسجام هم یک میدان دیگر در مبارزه است. به گزارش ایرنا از شورای عالی امنیت ملی، محمداقرف ذوالقدر روز دوشنبه در اولین پیام خود نوشت: این را میدان نظامی، میدان دیپلماسی و مردم معبوت شده‌حاضر در خیابان با مقاومت جانانه خود نشان دادند و دشمن را زمین گیر کردند. دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: حالا بیش از هر زمان دیگر کشور نیاز به وحدت و انسجام دارد تا آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در این زمینه هم مأیوس شوند. ذوالقدر در پیام خود یادآور شد: میدان وحدت و انسجام هم یک میدان دیگر در مبارزه است. تلاش همگانی برای جلوگیری از هر سخن و اقدام وحدت‌شکن، ایران عزیز را به پیروزی نهایی خواهد رساند؛ ان‌شاءالله.

سر مقاله
توافقی که تثبیت پیروزی است ادامه از صفحه یک ولی شرایط منطقه ای و بین المللی به گونه ای پیش رفته که راهی جز توافق با ایران برایشان باقی نمانده است، توافقی که خوب می داندت با تکرار چنایاتی نظیر «ناو وینسنس» و «مدرسه میناب» هم راه گریزی از آن ندارند. ۳- در چنین شرایطی تنها راه فراری که آمریکایی ها بدنبال آن هستند ایجاد دو قطبی (میدان و دیپلماسی) و پالتنیع آن «دولت و مردم» در داخل است. هدف قرار دادن دولت به بهانه گرانی ها و تیم مذاکره کننده با عنوان «سازشگر»، همان چیزی است که آمریکایی ها امید به اند تا راهی برای گریز از مخمصه «توافقی که موجب تثبیت پیروزی جمهوری اسلامی خواهد شد»، بیابند. توافقی که همچون سال ۶۷ می تواند منجر به تعیین تعدادی از نمایندگان از جمله محمد مهدی فروزین، مهدی طغیانی، محمد سبزی، مهرداد لاهوتی و حاکم مکان به عنوان ناظر حضور داشتند. این تغییر روند برگزاری انتخابات نیز به دلیل تعطیلی جلسات علنی مجلس بود: تاکنون جلسات علنی مجلس به دلیل شرایط جنگی و ملاحظات امنیتی برگزار نشده است و به همین دلیل هیأت رئیسه مجلس تدبیر دیگری برای برگزاری انتخابات اندیشید تا هم ملاحظات امنیتی رعایت شود و هم انتخابات به صورت حضوری برگزار شود.

نماینده و مشارکت ۹۸ درصدی برگزار شد. این حضور گسترده عملاً مهم‌ترین پاسخ به ادعاهایی بود که طی روزهای گذشته تلاش می‌کردند انتخابات را زیر سؤال ببرند. هیأت‌رئیس‌ه مجلس نیز برای جلوگیری از هرگونه ابهام، فرآیند رأی‌گیری را با تدابیر ویژه، احراز هویت نمایندگان و از طریق صندوق‌های الکترونیکی برگزار کرد. در واقع، مجلس تلاش کرد این پیام را منتقل کند که حتی در شرایط ویژه و حساس کنونی، روند فعالیت‌نهاد قانون‌گذاری کشور متوقف نخواهد شد. رأی بالاتر قالیباف و شکست پروژه تحریم محمداقرف قالیباف در این انتخابات توانست با کسب ۲۳۵ رأی، برای هفتمین بار ریاست مجلس را حفظ کند؛ این میزان رای به خصوص در مقایسه با سال‌های گذشته نشانه مهمی از نگاه مجلس به مسائل اساسی کشور دارد. در روزهای منتهی به انتخابات، برخی نمایندگان وابسته به یک جریان خاص با طرح مباحثی درباره تعطیلی مجلس و بیان ادعاهایی تلاش کردند علت برگزار نشدن جلسات علنی را سیاسی جلوه دهند و ملاحظات امنیتی را نادیده بگیرند. تعداد معدودی از نمایندگان نیز به‌صورت علنی از عدم مشارکت در انتخابات سخن گفتند؛ شاید با این تصور که بتوانند فضای سیاسی مجلس را تحت تأثیر قرار دهند اما نتیجه انتخابات نشان داد این جریان، جایگاه قابل‌توجهی در میان اکثریت پارلمان ندارد.	مجلس به‌دنبال ثبات در شرایط حساس کشور انتخابات امروز واقعیت دیگری را نیز آشکار کرد؛ اینکه معدود نمایندگانی با وجود حضور رسانه‌ای فعال و تولید حاشیه‌های سیاسی، همچنان از تبدیل‌شدن به جریان اکثریت در مجلس فاصله دارند. طی هفته گذشته، برخی چهره‌ها تلاش کردند فضای مجلس را به سمت تقابل سیاسی سوق دهند و حتی موضوعاتی فراتر از انتخابات هیأت‌رئیس‌ه را وارد منازعات داخلی پارلمان کنند، اما نتیجه نهایی نشان داد اکثریت نمایندگان حاضر نیستند مجلس در شرایط حساس فعلی وارد حاشیه شود. به همین دلیل، برخلاف فضا سازی‌های انجام‌شده، انتخابات هیأت‌رئیس‌ه با حضور اکثریت نمایندگان برگزار شد و ترکیب مدیریتی مجلس نیز تغییر بنیادینی نداشت. اولویت مجلس: اقتصاد و مطالبات مردم اجلاس‌یه سوم مجلس دوازدهم در حالی آغاز می‌شود که پارلمان در ماه‌های آتی‌ده با موضوعات مهمی به خصوص در شرایط جنگی و حوزه اقتصادی و سیاست خارجی مواجه است. اکنون به نظر می‌رسد مهم‌ترین چالش مجلس نه رقابت‌های داخلی بر سر کرسی‌های هیأت‌رئیس‌ه بلکه حل مشکلات کشور به خصوص اقتصادی است؛ موضوعی که می‌تواند آرایش سیاسی مجلس را بیش از هر زمان دیگری تحت تأثیر قرار دهد.
---	---

نماینده‌ای که در انتخابات هیأت رئیسه مجلس شرکت نکردند ۶ نماینده‌ای که در انتخابات هیأت رئیسه مجلس شرکت نکردند انتخابات هیأت رئیسه مجلس در اجلاس‌یه سوم، صبح امروز (دوشنبه ۴ خرداد) برگزار شد؛ انتخاباتی که برخلاف ادوار گذشته به‌صورت الکترونیکی انجام شد. به گزارش ایستا، شهرک شهید محلاتی تهران ظهر دوشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۵ در مسجد حضرت امیرالمومنین(ع) شهرک شهید محلاتی تهران برگزار شد، در پاسخ به پرسشی درباره آمادگی نیروهای مسلح در برابر سناریوهای مختلف، عنوان کرد: ما با آمریکایی‌ها سال‌هاست که سر موضوعات مختلف، به ویژه موضوع امنیت ملی کشورمان، درگیر هستیم و آن‌ها سال‌هاست هواره از عبارت «گزینه نظامی روی میز است» استفاده می‌کنند. وی با بیان اینکه «به‌طور طبیعی، نیروهای مسلح به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در طول سال‌های گذشته خود را برای چنین رویارویی آماده کرده بود»، افزود: شاهد مثال این آمادگی رزمایش‌های هجده‌گانه «پایمبر اعظم(ص)» است که سپاه با ترکیبی از نیروهای هوافضا، دریایی و زمینی در منطقه‌ی عمدتاً خلیج فارس انجام داده و بدترین سناریوهای ممکن و احتمالی که ممکن است آمریکایی‌ها، اسرائیلی‌ها و هم‌پیمان‌شان مورد نظر داشته باشند و حتی برای مرحله‌ی سخت‌تر از آنچه در ۲۰۰۹ روز جنگ تحمیلی (می‌توانست) اتفاق بیفتد را تمرین کرده است. سخنگوی پیشین سپاه با تاکید بر اینکه هزومتی آمریکایی‌ها شکست خورد و تهدید «گزینه نظامی روی میز» فروپاشید، اظهار کرد: همه‌ی افکار عمومی جهان و به ویژه ملت ما این رویارویی را از نزدیک شاهد بودند؛ امروز همه‌ی تحلیلگران مسائل بین‌المللی و نظامی اعغان دارند که آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها به هیچ‌کدام از آن اهداف اعلامی خودشان که براندازی جمهوری اسلامی، تجزیه کشور ایران و انهدام نیروهای مسلح کشور بود، نرسیدند. هرچند آنها خساراتی به ما وارد کردند، رهبر ما را به شهادت رساندند، تعدادی از فرماندهان ما را به شهادت رساندند، تعدادی از مراکز آموزشی و بهداشتی ما را مورد حمله قرار دادند اما واقعیت این است که به هیچ‌کدام از اهداف خودشان نرسیدند. سردار شریف گفت: این مسئله مرهون هدایت‌های رهبر شهیدمان، رهبر جدیدمان و همینطور حمایت‌های همه‌جانبه‌ی مردم عزیزمان و شهادت، شجاعت و حرفه‌ای بودن نیروهای مسلح و در رأس همه‌ی اینها عنایت حضرت ولی‌عصر (عج) است.؛ ۲ قدرت بزرگ نظامی مطرح دنیا در این رویارویی از جمهوری اسلامی شکست خوردند. دبیر شورای عالی امنیت ملی: عقب نشینی در کار نخواهد بود دبیر شورای عالی امنیت ملی در پیامی به مردم ایران با تاکید بر اینکه تسلیم و عقب نشینی در کار نخواهد بود، نوشت: میدان وحدت و انسجام هم یک میدان دیگر در مبارزه است. به گزارش ایرنا از شورای عالی امنیت ملی، محمداقرف ذوالقدر روز دوشنبه در اولین پیام خود نوشت: این را میدان نظامی، میدان دیپلماسی و مردم معبوت شده‌حاضر در خیابان با مقاومت جانانه خود نشان دادند و دشمن را زمین گیر کردند. دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: حالا بیش از هر زمان دیگر کشور نیاز به وحدت و انسجام دارد تا آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در این زمینه هم مأیوس شوند. ذوالقدر در پیام خود یادآور شد: میدان وحدت و انسجام هم یک میدان دیگر در مبارزه است. تلاش همگانی برای جلوگیری از هر سخن و اقدام وحدت‌شکن، ایران عزیز را به پیروزی نهایی خواهد رساند؛ ان‌شاءالله.	معاون وزیر خارجه ایران به اشاره به اقدامات غیرقانونی آمریکا در عرصه بین‌الملل گفت: واشنگتن که سال‌ها برای دیگران نسخه حقوق بشر نوشته، باید توضیح دهد چگونه دادگاه را با موشک، و قانون را با مرگ بدون محاکمه جایگزین کرده است! به گزارش ایستا، کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در ماه‌های اخیر، ارتش آمریکا در کارائیب و شرق اقیانوس آرام، ده‌ها قایق مظنون به قاچاق مواد مخدر را هدف حملات مرگبار قرار داده؛ عملیاتی که طبق گزارش‌ها نزدیک به ۲۰۰ کشته برجا گذاشته، بی‌آنکه بازداشت یا دادرسی عادلانه‌ای در کار باشد یا افکار عمومی از ادله و هویت قربانیان آگاه شود. وی افزود: اکنون، یک بررسی محدود درون‌سازمانی در پنتاگون ناگزیر شده به روند این حملات بپردازد؛ اما پرسش اصلی فراتر از پروتکل‌های هدف‌گیری است: آیا یک دولت می‌تواند در خارج از میدان جنگ، «ظن» را به حکم مرگ تبدیل کند؟ این دیپلمات ارشد ایرانی با بیان اینکه مبارزه با قاچاق مواد مخدر مسیر حقوقی دارد، افزود: تحقیق، بازداشت، ارائه ادله، و برگزاری دادگاه و دادرسی عادلانه، شلیک به انسان‌ها در دریا، بدون محاکمه و بدون شفافیت، چیزی جز قتل فراقضایی نیست؛ همان نقطه‌ای که نقاب حقوق بشر از چهره مدعیان آن کنار می‌رود. بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی، حق حیات و بنیادین‌ترین حق می‌داند. واشنگتن که سال‌ها برای دیگران نسخه حقوق بشر نوشته، باید توضیح دهد چگونه دادگاه را با موشک، و قانون را با مرگ بدون محاکمه جایگزین کرده است!
--	--

انتقاد عارف از رفتارهای سلیقه‌ای درباره اینترنت: اتوبان را بخاطر یک راننده متخلف نمی‌بندند معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ما منابع انسانی و جواتانی در کشور داریم که قادر هستند تاکیدات، رهنمودها و آرزوهای امام شهیدمان و مقام معظم رهبری را برای رسیدن به رتبه یک علم و فناوری محقق کنند و در این زمینه هیچ مشکلی نداریم اما متأسفانه با رفتارهای سلیقه‌ای در حوزه اینترنت، خودمان را از این فرصت محروم کرده و از این استفاده نکرده‌ایم. با شعار دادن مساله ای حل نمی‌شود؛ باید به مردم اعتماد کنیم وی با تاکید بر اینکه برای پاسخگویی به زندگی مردم و جامعه علمی باید مساله اینترنت را حل کنیم، افزود: این مردم همان مردمی هستند که در جنگ ۱۲ روزه، کودتای یاه و جنگ رمضان به میدان آمدند و کار دشمن را تمام کردند. این مردم همان مردمی هستند که بیش از هشتاد شب در خیابان‌ها حضور دارند و نظایر آن را در تاریخ و در دنیا نمی‌توانید پیدا کنید. ما برای پاسخ به مطالبات این مردم چه کرده‌ایم؟ با شعار دادن که مساله‌ای حل نمی‌شود بلکه باید برای تحقق مطالبات آنان عمل کنیم نه اینکه با اعمال برخی سلاقی شخصی، اینترنت را به روی مردم ببندیم. وی ادامه داد: نمی‌شود شعار کمک به مردم سر دهیم ولی در عمل به مردم اعتماد نکرده و اینترنت را بر روی مردم ببندیم و با این کار خود سرمایه‌های اجتماعی را سوزانده و فرصت طی کردن مسیر فناوری‌ها از دست بدهیم. معاون اول رئیس‌جمهور یادآور شد: در کجای دنیا اگر یک کامیون در یک اتوبان تخلف کند، اتوبان را مسدود می‌کنند؟ ما کاری که با اینترنت می‌کنیم مثل این است	معاون اول رئیس‌جمهور در چهارمین جلسه ستاد ویژه ساماندهی و راهبری فضای مجازی کشور گفت: کاری که با اینترنت می‌کنیم مثل این است که به جای برخورد با راننده متخلف، کل مسیر یک اتوبان را بر روی همه خودروها ببندیم. وی همچنین گفت: دشمن در جنگ رمضان اثبات کرد به دنبال ضربه زدن به پایه‌های اقتصاد، علم و فناوری کشورمان است زیرا او می‌داند که چه ظرفیت بالایی انسانی و علمی در ایران وجود دارد. ما اگر حداکثر استفاده را از ظرفیت‌ها داشته باشیم، به رتبه‌ای در علمی و فناوری و اقتصاد در شان کشورمان می‌رسیم. برخی مخالفت‌ها با بستن اینترنت ریشه در سلاقی شخصی و منافع شرکتی دارد عارف ادامه داد: آیا حالا که دشمن به علم و دانش ما حمله می‌کند، ما هم باید با بستن اینترنت به رشد کشور در مسیر علم و فناوری آسیب برسانیم؟ آیا اساساً حق داریم به خاطر سلاقی شخصی یا کم‌کاری در حوزه‌های مختلف این حق را از مردم بگیریم؟ من می‌دانم برخی مخالفت‌ها با بستن اینترنت ریشه در سلاقی شخصی و منافع شرکتی دارد. وی ادامه داد: اگر ما در امنیت سایبری کوتاهی کرده‌ایم و به خاطر موازی‌کاری، کم‌کاری و سهل‌انگاری دچار مشکلاتی شده‌ایم، نباید زندگی مردم، شرکت‌های دانش بنیان و کسب و کارها را دچار مشکل کنیم. اولین ضرب طوایی بسته ماندن اینترنت به علم و فناوری‌ها وارد می‌شود و ما را از دستیابی به اهداف مان دور نگه می‌دارد. وی با اشاره به نیاز ضروری دانشجویان به اینترنت، بیان کرد: چرا باید کاری کنیم که یک دانشجوی برای کارهای علمی‌اش التماس کند که اینترنتش را باز کنند؟
---	--

سر مقاله
توافقی که تثبیت پیروزی است ادامه از صفحه یک ولی شرایط منطقه ای و بین المللی به گونه ای پیش رفته که راهی جز توافق با ایران برایشان باقی نمانده است، توافقی که خوب می داندت با تکرار چنایاتی نظیر «ناو وینسنس» و «مدرسه میناب» هم راه گریزی از آن ندارند. ۳- در چنین شرایطی تنها راه فراری که آمریکایی ها بدنبال آن هستند ایجاد دو قطبی (میدان و دیپلماسی) و پالتنیع آن «دولت و مردم» در داخل است. هدف قرار دادن دولت به بهانه گرانی ها و تیم مذاکره کننده با عنوان «سازشگر»، همان چیزی است که آمریکایی ها امید به اند تا راهی برای گریز از مخمصه «توافقی که موجب تثبیت پیروزی جمهوری اسلامی خواهد شد»، بیابند. توافقی که همچون سال ۶۷ می تواند منجر به تعیین تعدادی از نمایندگان از جمله محمد مهدی فروزین، مهدی طغیانی، محمد سبزی، مهرداد لاهوتی و حاکم مکان به عنوان ناظر حضور داشتند. این تغییر روند برگزاری انتخابات نیز به دلیل تعطیلی جلسات علنی مجلس بود: تاکنون جلسات علنی مجلس به دلیل شرایط جنگی و ملاحظات امنیتی برگزار نشده است و به همین دلیل هیأت رئیسه مجلس تدبیر دیگری برای برگزاری انتخابات اندیشید تا هم ملاحظات امنیتی رعایت شود و هم انتخابات به صورت حضوری برگزار شود.

نماینده و مشارکت ۹۸ درصدی برگزار شد. این حضور گسترده عملاً مهم‌ترین پاسخ به ادعاهایی بود که طی روزهای گذشته تلاش می‌کردند انتخابات را زیر سؤال ببرند. هیأت‌رئیس‌ه مجلس نیز برای جلوگیری از هرگونه ابهام، فرآیند رأی‌گیری را با تدابیر ویژه، احراز هویت نمایندگان و از طریق صندوق‌های الکترونیکی برگزار کرد. در واقع، مجلس تلاش کرد این پیام را منتقل کند که حتی در شرایط ویژه و حساس کنونی، روند فعالیت‌نهاد قانون‌گذاری کشور متوقف نخواهد شد. رأی بالاتر قالیباف و شکست پروژه تحریم محمداقرف قالیباف در این انتخابات توانست با کسب ۲۳۵ رأی، برای هفتمین بار ریاست مجلس را حفظ کند؛ این میزان رای به خصوص در مقایسه با سال‌های گذشته نشانه مهمی از نگاه مجلس به مسائل اساسی کشور دارد. در روزهای منتهی به انتخابات، برخی نمایندگان وابسته به یک جریان خاص با طرح مباحثی درباره تعطیلی مجلس و بیان ادعاهایی تلاش کردند علت برگزار نشدن جلسات علنی را سیاسی جلوه دهند و ملاحظات امنیتی را نادیده بگیرند. تعداد معدودی از نمایندگان نیز به‌صورت علنی از عدم مشارکت در انتخابات سخن گفتند؛ شاید با این تصور که بتوانند فضای سیاسی مجلس را تحت تأثیر قرار دهند اما نتیجه انتخابات نشان داد این جریان، جایگاه قابل‌توجهی در میان اکثریت پارلمان ندارد.	مجلس به‌دنبال ثبات در شرایط حساس کشور انتخابات امروز واقعیت دیگری را نیز آشکار کرد؛ اینکه معدود نمایندگانی با وجود حضور رسانه‌ای فعال و تولید حاشیه‌های سیاسی، همچنان از تبدیل‌شدن به جریان اکثریت در مجلس فاصله دارند. طی هفته گذشته، برخی چهره‌ها تلاش کردند فضای مجلس را به سمت تقابل سیاسی سوق دهند و حتی موضوعاتی فراتر از انتخابات هیأت‌رئیس‌ه را وارد منازعات داخلی پارلمان کنند، اما نتیجه نهایی نشان داد اکثریت نمایندگان حاضر نیستند مجلس در شرایط حساس فعلی وارد حاشیه شود. به همین دلیل، برخلاف فضا سازی‌های انجام‌شده، انتخابات هیأت‌رئیس‌ه با حضور اکثریت نمایندگان برگزار شد و ترکیب مدیریتی مجلس نیز تغییر بنیادینی نداشت. اولویت مجلس: اقتصاد و مطالبات مردم اجلاس‌یه سوم مجلس دوازدهم در حالی آغاز می‌شود که پارلمان در ماه‌های آتی‌ده با موضوعات مهمی به خصوص در شرایط جنگی و حوزه اقتصادی و سیاست خارجی مواجه است. اکنون به نظر می‌رسد مهم‌ترین چالش مجلس نه رقابت‌های داخلی بر سر کرسی‌های هیأت‌رئیس‌ه بلکه حل مشکلات کشور به خصوص اقتصادی است؛ موضوعی که می‌تواند آرایش سیاسی مجلس را بیش از هر زمان دیگری تحت تأثیر قرار دهد.
---	---

نماینده‌ای که در انتخابات هیأت رئیسه مجلس شرکت نکردند ۶ نماینده‌ای که در انتخابات هیأت رئیسه مجلس شرکت نکردند انتخابات هیأت رئیسه مجلس در اجلاس‌یه سوم، صبح امروز (دوشنبه ۴ خرداد) برگزار شد؛ انتخاباتی که برخلاف ادوار گذشته به‌صورت الکترونیکی انجام شد. به گزارش ایستا، شهرک شهید محلاتی تهران ظهر دوشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۵ در مسجد حضرت امیرالمومنین(ع) شهرک شهید محلاتی تهران برگزار شد، در پاسخ به پرسشی درباره آمادگی نیروهای مسلح در برابر سناریوهای مختلف، عنوان کرد: ما با آمریکایی‌ها سال‌هاست که سر موضوعات مختلف، به ویژه موضوع امنیت ملی کشورمان، درگیر هستیم و آن‌ها سال‌هاست هواره از عبارت «گزینه نظامی روی میز است» استفاده می‌کنند. وی با بیان اینکه «به‌طور طبیعی، نیروهای مسلح به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در طول سال‌های گذشته خود را برای چنین رویارویی آماده کرده بود»، افزود: شاهد مثال این آمادگی رزمایش‌های هجده‌گانه «پایمبر اعظم(ص)» است که سپاه با ترکیبی از نیروهای هوافضا، دریایی و زمینی در منطقه‌ی عمدتاً خلیج فارس انجام داده و بدترین سناریوهای ممکن و احتمالی که ممکن است آمریکایی‌ها، اسرائیلی‌ها و هم‌پیمان‌شان مورد نظر داشته باشند و حتی برای مرحله‌ی سخت‌تر از آنچه در ۲۰۰۹ روز جنگ تحمیلی (می‌توانست) اتفاق بیفتد را تمرین کرده است. سخنگوی پیشین سپاه با تاکید بر اینکه هزومتی آمریکایی‌ها شکست خورد و تهدید «گزینه نظامی روی میز» فروپاشید، اظهار کرد: همه‌ی افکار عمومی جهان و به ویژه ملت ما این رویارویی را از نزدیک شاهد بودند؛ امروز همه‌ی تحلیلگران مسائل بین‌المللی و نظامی اعغان دارند که آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها به هیچ‌کدام از آن اهداف اعلامی خودشان که براندازی جمهوری اسلامی، تجزیه کشور ایران و انهدام نیروهای مسلح کشور بود، نرسیدند. هرچند آنها خساراتی به ما وارد کردند، رهبر ما را به شهادت رساندند، تعدادی از فرماندهان ما را به شهادت رساندند، تعدادی از مراکز آموزشی و بهداشتی ما را مورد حمله قرار دادند اما واقعیت این است که به هیچ‌کدام از اهداف خودشان نرسیدند. سردار شریف گفت: این مسئله مرهون هدایت‌های رهبر شهیدمان، رهبر جدیدمان و همینطور حمایت‌های همه‌جانبه‌ی مردم عزیزمان و شهادت، شجاعت و حرفه‌ای بودن نیروهای مسلح و در رأس همه‌ی اینها عنایت حضرت ولی‌عصر (عج) است.؛ ۲ قدرت بزرگ نظامی مطرح دنیا در این رویارویی از جمهوری اسلامی شکست خوردند. دبیر شورای عالی امنیت ملی: عقب نشینی در کار نخواهد بود دبیر شورای عالی امنیت ملی در پیامی به مردم ایران با تاکید بر اینکه تسلیم و عقب نشینی در کار نخواهد بود، نوشت: میدان وحدت و انسجام هم یک میدان دیگر در مبارزه است. به گزارش ایرنا از شورای عالی امنیت ملی، محمداقرف ذوالقدر روز دوشنبه در اولین پیام خود نوشت: این را میدان نظامی، میدان دیپلماسی و مردم معبوت شده‌حاضر در خیابان با مقاومت جانانه خود نشان دادند و دشمن را زمین گیر کردند. دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: حالا بیش از هر زمان دیگر کشور نیاز به وحدت و انسجام دارد تا آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در این زمینه هم مأیوس شوند. ذوالقدر در پیام خود یادآور شد: میدان وحدت و انسجام هم یک میدان دیگر در مبارزه است. تلاش همگانی برای جلوگیری از هر سخن و اقدام وحدت‌شکن، ایران عزیز را به پیروزی نهایی خواهد رساند؛ ان‌شاءالله.	معاون وزیر خارجه ایران به اشاره به اقدامات غیرقانونی آمریکا در عرصه بین‌الملل گفت: واشنگتن که سال‌ها برای دیگران نسخه حقوق بشر نوشته، باید توضیح دهد چگونه دادگاه را با موشک، و قانون را با مرگ بدون محاکمه جایگزین کرده است! به گزارش ایستا، کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در ماه‌های اخیر، ارتش آمریکا در کارائیب و شرق اقیانوس آرام، ده‌ها قایق مظنون به قاچاق مواد مخدر را هدف حملات مرگبار قرار داده؛ عملیاتی که طبق گزارش‌ها نزدیک به ۲۰۰ کشته برجا گذاشته، بی‌آنکه بازداشت یا دادرسی عادلانه‌ای در کار باشد یا افکار عمومی از ادله و هویت قربانیان آگاه شود. وی افزود: اکنون، یک بررسی محدود درون‌سازمانی در پنتاگون ناگزیر شده به روند این حملات بپردازد؛ اما پرسش اصلی فراتر از پروتکل‌های هدف‌گیری است: آیا یک دولت می‌تواند در خارج از میدان جنگ، «ظن» را به حکم مرگ تبدیل کند؟ این دیپلمات ارشد ایرانی با بیان اینکه مبارزه با قاچاق مواد مخدر مسیر حقوقی دارد، افزود: تحقیق، بازداشت، ارائه ادله، و برگزاری دادگاه و دادرسی عادلانه، شلیک به انسان‌ها در دریا، بدون محاکمه و بدون شفافیت، چیزی جز قتل فراقضایی نیست؛ همان نقطه‌ای که نقاب حقوق بشر از چهره مدعیان آن کنار می‌رود. بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی، حق حیات و بنیادین‌ترین حق می‌داند. واشنگتن که سال‌ها برای دیگران نسخه حقوق بشر نوشته، باید توضیح دهد چگونه دادگاه را با موشک، و قانون را با مرگ بدون محاکمه جایگزین کرده است!
--	--

انتقاد عارف از رفتارهای سلیقه‌ای درباره اینترنت: اتوبان را بخاطر یک راننده متخلف نمی‌بندند معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ما منابع انسانی و جواتانی در کشور داریم که قادر هستند تاکیدات، رهنمودها و آرزوهای امام شهیدمان و مقام معظم رهبری را برای رسیدن به رتبه یک علم و فناوری محقق کنند و در این زمینه هیچ مشکلی نداریم اما متأسفانه با رفتارهای سلیقه‌ای در حوزه اینترنت، خودمان را از این فرصت محروم کرده و از این استفاده نکرده‌ایم. با شعار دادن مساله ای حل نمی‌شود؛ باید به مردم اعتماد کنیم وی با تاکید بر اینکه برای پاسخگویی به زندگی مردم و جامعه علمی باید مساله اینترنت را حل کنیم، افزود: این مردم همان مردمی هستند که در جنگ ۱۲ روزه، کودتای یاه و جنگ رمضان به میدان آمدند و کار دشمن را تمام کردند. این مردم همان مردمی هستند که بیش از هشتاد شب در خیابان‌ها حضور دارند و نظایر آن را در تاریخ و در دنیا نمی‌توانید پیدا کنید. ما برای پاسخ به مطالبات این مردم چه کرده‌ایم؟ با شعار دادن که مساله‌ای حل نمی‌شود بلکه باید برای تحقق مطالبات آنان عمل کنیم نه اینکه با اعمال برخی سلاقی شخصی، اینترنت را به روی مردم ببندیم. وی ادامه داد: نمی‌شود شعار کمک به مردم سر دهیم ولی در عمل به مردم اعتماد نکرده و اینترنت را بر روی مردم ببندیم و با این کار خود سرمایه‌های اجتماعی را سوزانده و فرصت طی کردن مسیر فناوری‌ها از دست بدهیم. معاون اول رئیس‌جمهور یادآور شد: در کجای دنیا اگر یک کامیون در یک اتوبان تخلف کند، اتوبان را مسدود می‌کنند؟ ما کاری که با اینترنت می‌کنیم مثل این است	معاون اول رئیس‌جمهور در چهارمین جلسه ستاد ویژه ساماندهی و راهبری فضای مجازی کشور گفت: کاری که با اینترنت می‌کنیم مثل این است که به جای برخورد با راننده متخلف، کل مسیر یک اتوبان را بر روی همه خودروها ببندیم. وی همچنین گفت: دشمن در جنگ رمضان اثبات کرد به دنبال ضربه زدن به پایه‌های اقتصاد، علم و فناوری کشورمان است زیرا او می‌داند که چه ظرفیت بالایی انسانی و علمی در ایران وجود دارد. ما اگر حداکثر استفاده را از ظرفیت‌ها داشته باشیم، به رتبه‌ای در علمی و فناوری و اقتصاد در شان کشورمان می‌رسیم. برخی مخالفت‌ها با بستن اینترنت ریشه در سلاقی شخصی و منافع شرکتی دارد عارف ادامه داد: آیا حالا که دشمن به علم و دانش ما حمله می‌کند، ما هم باید با بستن اینترنت به رشد کشور در مسیر علم و فناوری آسیب برسانیم؟ آیا اساساً حق داریم به خاطر سلاقی شخصی یا کم‌کاری در حوزه‌های مختلف این حق را از مردم بگیریم؟ من می‌دانم برخی مخالفت‌ها با بستن اینترنت ریشه در سلاقی شخصی و منافع شرکتی دارد. وی ادامه داد: اگر ما در امنیت سایبری کوتاهی کرده‌ایم و به خاطر موازی‌کاری، کم‌کاری و سهل‌انگاری دچار مشکلاتی شده‌ایم، نباید زندگی مردم، شرکت‌های دانش بنیان و کسب و کارها را دچار مشکل کنیم. اولین ضرب طوایی بسته ماندن اینترنت به علم و فناوری‌ها وارد می‌شود و ما را از دستیابی به اهداف مان دور نگه می‌دارد. وی با اشاره به نیاز ضروری دانشجویان به اینترنت، بیان کرد: چرا باید کاری کنیم که یک دانشجوی برای کارهای علمی‌اش التماس کند که اینترنتش را باز کنند؟
---	--



معاون اول رئیس‌جمهور در چهارمین جلسه ستاد ویژه ساماندهی و راهبری فضای مجازی کشور گفت: کاری که با اینترنت می‌کنیم مثل این است که به جای برخورد با راننده متخلف، کل مسیر یک اتوبان را بر روی همه خودروها ببندیم. وی همچنین گفت: دشمن در جنگ رمضان اثبات کرد به دنبال ضربه زدن به پایه‌های اقتصاد، علم و فناوری کشورمان است زیرا او می‌داند که چه ظرفیت بالایی انسانی و علمی در ایران وجود دارد. ما اگر حداکثر استفاده را از ظرفیت‌ها داشته باشیم، به رتبه‌ای در علمی و فناوری و اقتصاد در شان کشورمان می‌رسیم. برخی مخالفت‌ها با بستن اینترنت ریشه در سلاقی شخصی و منافع شرکتی دارد عارف ادامه داد: آیا حالا که دشمن به علم و دانش ما حمله می‌کند، ما هم باید با بستن اینترنت به رشد کشور در مسیر علم و فناوری آسیب برسانیم؟ آیا اساساً حق داریم به خاطر سلاقی شخصی یا کم‌کاری در حوزه‌های مختلف این حق را از مردم بگیریم؟ من می‌دانم برخی مخالفت‌ها با بستن اینترنت ریشه در سلاقی شخصی و منافع شرکتی دارد. وی ادامه داد: اگر ما در امنیت سایبری کوتاهی کرده‌ایم و به خاطر موازی‌کاری، کم‌کاری و سهل‌انگاری دچار مشکلاتی شده‌ایم، نباید زندگی مردم، شرکت‌های دانش بنیان و کسب و کارها را دچار مشکل کنیم. اولین ضرب طوایی بسته ماندن اینترنت به علم و فناوری‌ها وارد می‌شود و ما را از دستیابی به اهداف مان دور نگه می‌دارد. وی با اشاره به نیاز ضروری دانشجویان به اینترنت، بیان کرد: چرا باید کاری کنیم که یک دانشجوی برای کارهای علمی‌اش التماس کند که اینترنتش را باز کنند؟	معاون اول رئیس‌جمهور در چهارمین جلسه ستاد ویژه ساماندهی و راهبری فضای مجازی کشور گفت: کاری که با اینترنت می‌کنیم مثل این است که به جای برخورد با راننده متخلف، کل مسیر یک اتوبان را بر روی همه خودروها ببندیم. وی همچنین گفت: دشمن در جنگ رمضان اثبات کرد به دنبال ضربه زدن به پایه‌های اقتصاد، علم و فناوری کشورمان است زیرا او می‌داند که چه ظرفیت بالایی انسانی و علمی در ایران وجود دارد. ما اگر حداکثر استفاده را از ظرفیت‌ها داشته باشیم، به رتبه‌ای در علمی و فناوری و اقتصاد در شان کشورمان می‌رسیم. برخی مخالفت‌ها با بستن اینترنت ریشه در سلاقی شخصی و منافع شرکتی دارد عارف ادامه داد: آیا حالا که دشمن به علم و دانش ما حمله می‌کند، ما هم باید با بستن اینترنت به رشد کشور در مسیر علم و فناوری آسیب برسانیم؟ آیا اساساً حق داریم به خاطر سلاقی شخصی یا کم‌کاری در حوزه‌های مختلف این حق را از مردم بگیریم؟ من می‌دانم برخی مخالفت‌ها با بستن اینترنت ریشه در سلاقی شخصی و منافع شرکتی دارد. وی ادامه داد: اگر ما در امنیت سایبری کوتاهی کرده‌ایم و به خاطر موازی‌کاری، کم‌کاری و سهل‌انگاری دچار مشکلاتی شده‌ایم، نباید زندگی مردم، شرکت‌های دانش بنیان و کسب و کارها را دچار مشکل کنیم. اولین ضرب طوایی بسته ماندن اینترنت به علم و فناوری‌ها وارد می‌شود و ما را از دستیابی به اهداف مان دور نگه می‌دارد. وی با اشاره به نیاز ضروری دانشجویان به اینترنت، بیان کرد: چرا باید کاری کنیم که یک دانشجوی برای کارهای علمی‌اش التماس کند که اینترنتش را باز کنند؟
--	--